
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

т. ю. ш 
ПРИКАЗ 

(^утверждении Совета основной 
образовательной программы бакалавриата 
«Свободные искусства и науки» 

В целях совершенствования деятельности Санкт-Петербургского 
государственного университета в области дальнейшей эффективной реализации 
основных образовательных программ высшего образования, на основании п. 78 Устава 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Санкт-Петербургский государственный университет», Положения о 
Совете основной образовательной программы высшего образования, утвержденного 
приказом от 10.03.2016 №1430/1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы бакалавриата 
«Свободные искусства и науки» (далее - Совет): 

1.1. Абрахам Сэмюэл, ректор Братиславской международной школы свободных 
искусств и наук (по согласованию); 
1.2. Адриансэнс Ганс, декан-основатель Университетского колледжа Утрехта и 
Университетского колледжа имени Ф.Д. Рузвельта (по согласованию); 
1.3. Анохин Константин Владимирович, член-корреспондент РАН, профессор, 
заместитель директора НБИКС-центра НИЦ «Курчатовский институт» (по 
согласованию); 
1.4. Беккер Джонатан, вице-президент Бард-колледжа (по согласованию); 
1.5. Беккер Юджин, первый заместитель президента Nielsen Со и Platform Strategy 
(по согласованию); 
1.6. Блажекович Здравко, ответственный редактор Международного журнала 
музыкальной иконографии (по согласованию); 
1.7. Ботстайн Леон, президент Бард-колледжа (по согласованию); 
1.8. Зорин Андрей Леонидович, доктор филологических наук, профессор 
Оксфордского университета (по согласованию); 
1.9. Стирнс Тим, профессор биологии и генетики, Стэнфордский университет (по 
согласованию); 
1.10. Кальницкая Елена Яковлевна, генеральный директор Государственного музея-
зрповедника «Петергоф» (по согласованию); —| 

J 



1.11. Майер С. Чарльз, профессор истории, руководитель Уэтерхедского проекта по 
глобальной истории, Гарвардский университет (по согласованию); 
1.12. Макги Винсент, президент Фонда Роберта Стерлинга Кларка (по согласованию); 
1.13. Матеркова Нонна, директор Фонда Calvert 22 (по согласованию); 
1.14. Медведев Святослав Всеволодович, профессор, член-корреспондент РАН, 
Директор Института мозга человека им. Н.П. Бехтеревой РАН (по согласованию); 
1.15. Рамануджам Нандини, руководитель академического правового центра, 
Юридический факультет, Университет Макгилла (по согласованию); 
1.16. Фролова-Уокер Марина, профессор музыки, руководитель исследований, Клэр-
колледж, Кэмбриджский университет (по согласованию); 
1.17. Тихонович Игорь Анатольевич, академик РАН, директор Всероссийского 
научно-исследовательского института сельскохозяйственной микробиологии (по 
согласованию); 
1.18. Черниговская Татьяна Владимировна, заведующий Кафедрой проблем 
конвергенции естественных и гуманитарных наук СПбГУ; 
1.19. Янковский Николай Казимирович, член-корреспондент РАН, директор 
Института общей генетики им. Н.И. Вавилова РАН (по согласованию); 
1.20. Ященко Иван Валериевич, руководитель федеральной группы разработчиков 
ЕГЭ по математике, директор Московского Центра непрерывного математического 
образования (по согласованию). 
2. Председателем Совета основной образовательной программы назначить 

Леона Ботстайна, президента Бард-колледжа. 
3. Заместителю начальника Управления образовательных программ СПбГУ 

Ногайлиевой Ф.К. осуществлять консультирование членов Совета. Вопросы о 
порядке работы, требующие разъяснения, направлять по адресу электронной почты: 
f.nogaylieva@spbu.ru. 

4. Начальнику Управления по связям с общественностью СПбГУ Тульсановой О.Л. 
обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в 
разделе «Комиссии СПбГУ» /«Советы образовательных программ» 
/http://spbu.ru/komissii-spbgu/soviet-op.html. 

5. За разъяснениями по содержанию настоящего Приказа следует обращаться через 
сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Первому проректору по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе Бабелюк Е.Г. 

6. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника 
Организационного управления СПбГУ Бегеза С.В. 

Первый проректор по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе Е.Г.Бабелюк 

mailto:f.nogaylieva@spbu.ru
http://spbu.ru/komissii-spbgu/soviet-op.html

